



BĘDZIN / BOBROWNIKI / CZELADŹ / MIERZĘCICE / PSARY / SIEWIERZ / SŁAWKÓW / WOJKOWICE

SKRÓT WYDARZEŃ

str. 2 Święto Niepodległości na terenie Powiatu

str. 3 Powiatowy Dzień Edukacji Narodowej

str. 4 Te drogi zostały poddane metamorfozie!

str. 5 Otwarcie pracowni przyrodniczej Eko-świat

str. 6 250 000 tysięcy dla Powiatu Będzińskiego

str. 7 Mikołajki w Powiecie!

str. 8 Niech żyje Bal!

str. 9 Jubileusz 70-lecia Koła Terenowego
Polskiego Związku Głuchych w Będzinie

Nagroda Samorządowa dla naszego Powiatu!



Powiat Będziński został nagrodzony, tym razem otrzymując Nagrodę Samorządową im. Norberta Barlickiego w kategorii: Jednostka Samorządu Terytorialnego. Z tej okazji, w piątek, 25 li-

stopada w Krakowie odbyło się uroczyste wręczenie nagród, którą z rąk Prezesa Stowarzyszenia Rzeczpospolita Obywatelska prof. Jacka Majchrowskiego, odebrał Starosta Będziński Sebastian Szaleniec.

– Wydarzenie to jest kolejnym chlubnym i bardzo wyjątkowym wpisem na kartach historii Powiatu Będzińskiego. Jest to nasza wspólna nagroda, którą możemy się poszczycić. Bardzo dziękuję

za to wspaniałe wyróżnienie – powiedział Starosta.

W składzie tegorocznego Jury w roku 2022 znaleźli się m.in.: Przewodniczący Kapituły Aleksander Kwaśniewski, Łukasz Komoniewski,

Andrzej Bocheński, Witold Gintowt-Dziewałtowski, Edward Fedko, Zygmunt Frankiewicz, Krzysztof Janik czy Andrzej Kunt.

Wesołych Świąt

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy radosnych chwil, wzajemnej życzliwości, rodzinnego ciepła, wewnętrznego spokoju oraz wiary w przyszłość. Niech tegoroczne Święta będą przepięknie wsparte, przyjaźnią i zrozumieniem. Życzymy, aby nadchodzący Nowy Rok był pełen sukcesów zarówno w życiu prywatnym jak i zawodowym.

Jan Powałka

Przewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego

Sebastian Szaleniec

Starosta Będziński

Dariusz Waluszczyk
Wicestarosta
Będziński

Adam Szydłowski
Etatowy Członek Zarządu
Powiatu Będzińskiego

Halina Mentel
Członek Zarządu
Powiatu Będzińskiego

Marek Rajca
Członek Zarządu
Powiatu Będzińskiego



Święto Niepodległości na terenie Powiatu

Uroczyste obchody Święta Niepodległości odbyły się w piątek 11 listopada na terenie powiatu będzińskiego. Starosta Będziński Sebastian Szaleniec wraz z Członkiem Zarządu Powiatu Będzińskiego Haliną Mentel oraz Sekretarz Powiatu Agatą Fazan złożyli kwiaty pod pomnikami: „Poległym za Wolną Polskę” na Placu 3 Maja w Będzinie, „W Hołdzie żołnierzom walczącym o wolność Będzina i okolic w latach 1939-1945” na Placu kardynała Jean-Marie Lustigera w Będzinie, a także pod pomnikiem „Nieznanego Żołnierza” w Grodźcu. Pod pomnikiem „Ofiarom Terroru Hitlerowskiego w latach 1939-1945” w Siewierzu, hołd w imieniu Starosty Będzińskiego



złożył Wicestarosta Będziński Dariusz Waluszczyk wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Będzińskiego Janem Muchą oraz Radną Rady Powiatu Będzińskiego Moniką Pawłowską-Dysz. Natomiast w Czeladzi pod obeliskiem poświęconym „Czeladziom Poległym za Wolność i Niepodległość Ojczyzny” hołd złożyli: Przewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego Jan Powalka wraz z Członkiem Zarządu Powiatu Będzińskiego Markiem Rajcą. W Sławkowie pod pomnikiem „Krzyż Wolności”, symboliczny wieniec w imieniu Starosty złożyła Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Będzińskiego Ewa Bierońska.



Młodzież odśpiewała pieśni patriotyczne

Muzyka i poezja oddają prawdziwy obraz świata, a także kraju i przemian, które się w nim dokonują. Teksty piosenek, które 10 listopada wykonała w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury w Będzinie młodzież podczas koncertu Pieśni Patriotycznych, uczą patriotyzmu w sposób nietypowy, lecz bardzo szczególny, wywołując emocje i sprawiając, że serca młodych ludzi biją mocniej.

– Zaangażowanie uczniów uczęszczających na zajęcia do PMDK w Będzinie w przygotowanie akademii z okazji Narodowego Święta Niepodległości pokazało jak ważna jest dla nich historia naszego kraju – powiedział Starosta Będziński Sebastian Szaleniec, który wręczył młodym artystom pamiątkowe upominki.



*Zdrowych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia
oraz Szczęśliwego Nowego Roku 2023*

życzy

Rafał Adamczyk
Posel na Sejm RP



BIURO POSELSKIE POSŁA NA SEJM RP
RAFAŁA ADAMCZYKA

42-500 Będzin, Plac Kolei Warszawsko - Wiedeńskiej 3
41-250 Czeladź, ul. Rynek 2

T: 797 279 236
E: bp.rafal.adamczyk@gmail.com

Powiatowy Dzień Edukacji Narodowej

Powiatowy Dzień Edukacji Narodowej sprawił, że 28 października Teatr Dzieci Zagłębia im. J. Dormana w Będzinie wypełnił się po brzegi. Na wyjątkowe wydarzenie wszystkich pracowników oświaty zaprosił Starosta Będziński Sebastian Szaleniec, który wręczył nauczycielom Nagrody Starosty, Akty nadania stopnia awansu zawodowego oraz Medale Komisji Edukacji Narodowej.

– Aktywność zawodowa oraz osobiste zaangażowanie nauczycieli z terenu powiatu będzińskiego zasługują na szczególne uznanie. Jeszcze raz wszystkim pracownikom oświaty gratuluję wszelkich osiągnięć oraz życzę wytrwałości w realizacji dalszych zamierzeń – powiedział Starosta.

W wydarzeniu udział wzięli: Senator RP Beata Małecka-Libera, Poseł na Sejm RP Rafał Adamczyk, w imieniu Prezydenta Miasta Będzina Łukasza Komoniewskiego Naczelnik Wydziału Oświaty Roman Goczoł, Wicestarosta Będziński Dariusz Waluszczyk, Przewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego Jan Powalka, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego Jan Mucha oraz Ewa Bierońska, Radni Rady Powiatu Będzińskiego Halina Mentel oraz Marian Koziół, a także Sekretarz Powiatu Agata Fazan, Skarbnik Powiatu Będzińskiego Aneta Kaczmarek oraz Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Będzinie mł. bryg. Arkadiusz Spera i Pierwszy Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Będzinie mł. insp. Paweł Fryc.



Nauczyciele nagrodzeni Nagrodą Starosty Będzińskiego w 2022 r.

- Barbara Cebula** – Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Będzinie
- Katarzyna Filus** – Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Będzinie
- Aneta Frączek** – Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Będzinie
- Małgorzata Dembińska** – CKZiU w Będzinie
- Joanna Cieślik** – CKZiU w Będzinie
- Beata Waszczyn** – CKZiU w Będzinie
- Agnieszka Rutkowska** – ZSOiT w Czeladzi
- Dorota Kwiecińska** – ZSOiT w Czeladzi
- Ewa Leszczyńska-Polak** – ZSOiT w Czeladzi
- Anna Waclawczyk** – III LO im. C. K. Norwida w Będzinie
- Izabela Szczepanek** – III LO im. C. K. Norwida w Będzinie
- Bożena Morawska-Nagły** – I LO im. M. Kopernika w Będzinie
- Daria Bąkiewicz** – I LO im. M. Kopernika w Będzinie
- Agnieszka Kępińska** – II LO im. S. Wyspiańskiego w Będzinie
- Barbara Bochenek** – ZSOiT im. Jana Pawła II w Siewierzu
- Anna Kieller-Bańka** – ZSOiT im. Jana Pawła II w Siewierzu
- Tomasz Musiał** – ZSOiT w Wojkowicach
- Sylwia Mazur** – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Będzinie
- Joanna Ziółkowska** – Zespół Szkół Specjalnych w Czeladzi
- Wioletta Drygalak** – PMDK w Będzinie

Niech wspaniała atmosfera wigilijnej nocy, zapach choinki, wyczekiwana pierwsza gwiazdka i cicho płynące dźwięki kolęd, przyniosą chwile zadumy i wzruszenia, ale też radości wynikającej z obecności najbliższych.

A nadchodzący Nowy Rok niech przyniesie nam zdrowie, pomyślność i same szczęśliwe chwile!

Łukasz Komoniewski
PREZYDENT BĘDZINA

Te drogi zostały poddane metamorfozie!

Od listopada do grudnia na terenie powiatu będzińskiego zostały zrealizowane liczne inwestycje drogowe. Zakończony został III etap przebudowy drogi powiatowej 4722S przy ul. Sieleckiej w Będzinie, zostało także przebudowane ok. 220 m. chodnika. Wartość inwestycji wyniosła 1 363 000 zł. Zadanie zostało dofinansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. W Dąbiu w drodze powiatowej 4747S przy ul. Dolnej został zbudowany nowy chodnik o długości ok. 220 m, po stronie południowej na odcinku od istnieją-

cego chodnika do przystanku autobusowego. Zostały również zbudowane zjazdy do posesji, odtworzono pas przykrawężnikowy oraz wybudowano odcinek kanału. Wartość realizacji tego projektu wyniosła łącznie 621 000 zł. Zadanie zostało współfinansowane z budżetu Gminy. Wykonano nową nawierzchnię jezdni drogi powiatowej 3205S przy ul. Kolejowej w Mierzęcicach. Remontowany odcinek wyniósł ok. 400 m. Wartość inwestycji to 209 000 zł. Zakończyły się również prace modernizacyjne nawierzchni drogi powiatowej 4708S



Brudzowice, ul. Jagodowa



Czeladź, ul. Grodziecka

przy ul. Grodzieckiej w Czeladzi. Została zmodernizowana nawierzchnia bitumiczna przedmiotowej drogi wraz z regulacją pionową studzienek dla kratki ściekowych ulicznych oraz regulacją pionową studzienek dla włazów kanałowych. Wartość inwestycji wyniosła 400 000 zł. Zadanie zostało sfinansowane z budżetu Powiatu. Zakończona została przebudowa drogi powiatowej 4740S przy ul. Cisowej oraz drogi powiatowej 4739S przy ul. Jagodowej w Brudzowicach. Przedmiotem inwestycji była budowa kanalizacji deszczowej stanowiącej odwodnienie pasa drogowego. Za-

kres robót objął budowę kanalizacji deszczowej wraz z wpustami deszczowymi z odprowadzeniem wód deszczowych z powierzchni istniejących dróg do potoku Trzonia. Przed włączeniem kanału grawitacyjnego do rowu zabudowany został separator z osadnikiem. Odtworzona także została konstrukcja jezdni po wykopie oraz odtworzono nawierzchnię jezdni. Całkowita wartość robót wyniosła 2 282 407,32 zł z czego Gmina Siewierz dofinansowała inwestycję kwotą 732 407,32 zł, Powiat Będziński 500 000,00 zł, a Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg sumą 1 000 000,00 zł.

Wiadukt przy ul. Miłosza zmodernizowany!

W poniedziałek 12 grudnia otwarty został wiadukt drogowy przy ul. Miłosza w Groźcu, którego stan techniczny po wykonanych ekspertyzach technicznych określono jako zły. W związku z tym podjęto decyzję o konieczności jego rozbiórki oraz budowie przejścia podzielnego. Odtwo-

rzony również został nasyp drogowy. Łączny koszt inwestycji to kwota około 2 200 000,00 zł, a Powiat Będziński otrzymał na to zadanie dofinansowanie w wysokości 1 000 000,00 zł ze środków rezerwy subwencji ogólnej Ministerstwa Infrastruktury.



Otwarcie pracowni przyrodniczej Eko-świat!



30 listopada Starosta Będziński Sebastian Szaleniec, uczestniczył w otwarciu pracowni przyrodniczej „Eko-świat”, które odbyło się w Zespole Szkół Specjalnych w Czeladzi. Pracownia została dofinansowana ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w ramach wygranego konkursu Zielona Pracownia 2022

w wysokości 50 000 złotych. Stworzenie nowoczesnej i multimedialnej pracowni pozwoli uczniom aktywnie uczestniczyć w poznawaniu świata przyrody. Jest ona miejscem przyjaznym uczniom, w którym zdobywanie wiedzy będzie kojarzyło się z odkrywaniem, badaniem oraz samodzielnym odkrywaniem świata. Zielona pracownia stwarza także warunki do budowania świadomości ekologicznej

oraz inspiruje do działań na rzecz ochrony środowiska. W ramach realizacji zadania zakupiono pomoce dydaktyczne, sprzęt audio – video i sprzęt komputerowy, a także dokonano prac remontowych i modernizacyjnych pracowni.

– Nowoczesna technologia oraz komfortowe warunki pracy pozwolą niepełnosprawnym uczniom na efektywniejsze przyswajanie tematyki przyrodniczej przewidzianej w podstawie programowej – powiedział Starosta.

W otwarciu ekologicznej pracowni uczestniczyli również: Wicestarosta Będziński Dariusz Waluszczyk, Etatowy Członek Zarządu Powiatu Będzińskiego Adam Szydłowski, Członek Zarządu Powiatu Będzińskiego Halina Mentel, Sekretarz Powiatu Agata Fazan, Prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach Tomasz Bednarek oraz Naczelnik Wydziału Oświaty Aldona Kopczyńska.



Ślubowanie klas mundurowych w ZSOiT

W środę, 16 listopada w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Wojkowicach, odbyło się ślubowanie uczniów klas pierwszych, w którym Starostę Będzińskiego Sebastiana Szalenca reprezentował Wicestarosta Będziński Dariusz Waluszczyk. Pierwszoklasiści złożyli uroczyste ślubowanie na sztandar szkoły, przyrzekając godnie reprezentować noszony mundur, postępować honorowo oraz szanować swoich przełożonych i nauczycieli.

Wśród zaproszonych gości byli także m.in.: Zofia Gajdzik – Radna Rady Powiatu Będzińskiego, insp. Arkadiusz Więcek – Komendant Powiatowy Policji w Będzinie, mł. bryg. Arkadiusz Spera – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Będzinie, ppłk Krzysztof Karwowski – Dyrektor Zakładu Karnego w Wojkowicach oraz Aldona Kopczyńska – Naczelnik Wydziału Oświaty.



Wesołych Świąt

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia, życzymy wszystkim mieszkańcom wielu dobrych chwil, przeżywanych z najbliższymi w radości, zdrowiu i spokoju. Niech będzie to czas spędzony bez trosk i zmartwień.

Radni Klubu Wspólny Powiat

*Anna Pawęczowska, Ewa Bierońska, Monika Pawłowska-Dyszy,
Bożena Łapaj, Zofia Gajdzik, Anna Hetmańczyk, Iwona Szaleniec,
Jerzy Grad, Marian Kozieł, Przemysław Krasoń,
Ireneusz Błach, Jan Mucha, Rafał Kocot*

Pętla indukcyjna przekazana!

24 listopada Starosta Będziński Sebastian Szaleniec przekazał Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Będzinie Oldze Machurze, pętlę indukcyjną przenośną. Pętla indukcyjna jest środkiem służącym do poprawy komunikacji i wspomagania słuchu, który umożliwia osobie niedosłyszącej odbiór nieskazitelnie czytego i wyraźnego dźwięku.

– Dzięki przekazanej pętli, użytkownik aparatu słyszy czysty dźwięk, poprzez wyeliminowanie szumów związanych z niekorzystną akustyką pomieszczenia, w którym się znajduje. Pętle można przenosić między pokojami, jeśli wymaga tego sytuacja. Wszystko po to, aby poprawić komfort życia mieszkańców z niedosłuchem – powiedział Starosta Będziński.



250 000 tysięcy dla Powiatu Będzińskiego



1 grudnia, działający z upoważnienia Starosty Będzińskiego Sebastiana Szalenca, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Będzinie Wojciech Olesiński podpisał porozumienie w sprawie realizacji Programu Regionalnego na rok 2023. Pozyskane fundusze przeznaczone będą na wsparcie przedsiębiorczości oraz

rozwój kompetencji zawodowych mieszkańców naszego Powiatu, będących w wieku 35 – 44 lat, pozostających bez pracy przez co najmniej 12 miesięcy. Program Regionalny w naszym województwie będzie realizowało 7 instytucji rynku pracy, w tym Powiatowy Urząd Pracy.

Rozstrzygnięcie konkursu na najpiękniejszą bombkę

7 grudnia w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Będzinie, odbyło się rozstrzygnięcie konkursu „Magia Świąt”. Wydarzenie było kierowane do uczniów klas ósmych 29 szkół podstawowych z terenu powiatu będzińskiego, a zadanie konkursowe polegało na ozdobieniu bombki świątecznej. Przedświąteczną imprezę objął Honorowym Patronatem Starosta Będziński Sebastian Szaleniec, który wręczył zwycięskim klasom nagrody w postaci urządzeń wielofunkcyjnych za II i III miejsce oraz wieży stereo dla zdobywców miejsca pierwszego.

– Autorzy prac wykazali się dużą pomysłowością. Różnorodność i oryginalność technik wykonania sprawiły, że wybór najciekawszych prac zapewne nie należał do najłatwiejszych – powiedział Starosta Będziński.

W wydarzeniu wzięli również udział: Członek Zarządu Powiatu Będzińskiego Halina Mentel, Wiceprezydent Miasta Będzina Anna Drzewiecka, reprezentująca Wójta Gminy Psary Tomasza Sadłonia Zastępcę Wójta Gminy Psary Marta Szymiec, Dyrektor CKZiU Małgorzata Dembińska oraz Naczelnik Wydziału Oświaty Aldona Kopczyńska.

LISTA ZWYCIĘZCÓW:

- I miejsce** Szkoła Podstawowa nr 4 im. Stanisława Staszica w Będzinie;
- II miejsce** Szkoła Podstawowa im. Stanisława Polakowskiego w Strzyżowicach;
- III miejsce** Szkoła Podstawowa nr 7 im. 1000-lecia Państwa Polskiego w Czeladzi.

Wyróżnienia:

- Szkoła Podstawowa nr 2 im. Króla Kazimierza Wielkiego w Będzinie;
- Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Dąbiu;
- Szkoła Podstawowa nr 2 im. Lotników Polskich w Mierzęcicach.



Mikołajki w Powiecie!

W przeddzień Mikołajek, 5 grudnia, dzieci z Ośrodka Wspierania Dziecka i Rodziny w Będzinie, zaprosiły Starostę Będzińskiego Sebastiana Szaleńca oraz Etatowego Członka Zarządu Powiatu Będzińskiego Adama Szydłowskiego na wspólne ubieranie choinki przy dźwiękach świątecznych piosenek. Pierwszą symboliczną bombkę zawiesił Starosta, a pod bożonarodzeniowym drzewkiem od razu pojawił się okazały prezent dla milusińskich. Dzień później, we wtorek 6 grudnia w Powiecie Będzińskim hucznie obchodzono mikołajki. Starosta Będziński Sebastian Szaleniec oraz Etatowy Członek Zarządu Powiatu Będzińskiego Adam Szydłowski zostali pomocnikami Świętego Mikołaja, z misją, aby obdarować prezentami wszystkich małych pacjentów Oddziału Dziecięcego – Powiatowego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czeladzi, wywołując na ich twarzach promienny uśmiech. Misja została spełniona! W tym samym dniu mikołajkowe prezenty otrzymały również dzieci z Ośrodka Wspierania Dziecka i Rodziny w Będzinie, które przysły



na Salę Sesyjną Starostwa Powiatowego, która zamieniła się w prawdziwą Wioskę Świętego Mikołaja, aby spotkać się z przybyszem z odległej Laponii. Na dzieci oprócz upominków czekało również przedstawienie teatralne „Dziób w dziób”, które przygotowali uczniowie uczęszczający na zajęcia organizowane w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury. Święty Mikołaj nie zapomniał również o dzieciach z Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych im. Dominika Savio w Sarnowie, gdzie wysłał swoich pomocników. Z prezentami dla dzieciaków udał się Starosta Będziński Sebastian Szaleniec wraz z Etatowym Członkiem Zarządu Powiatu Będzińskiego Adamem Szydłowskim, sprawiając, że dzień ten zwykły dzień, stał się wyjątkowy i magiczny.

– Uśmiech dziecka jest bezcenny! Mam nadzieję, że wszystkie mikołajkowe niespodzianki, sprawiły, że najmłodszy chociaż na chwilę zapomnieli o codzienności, ciesząc się tym wyjątkowym dniem, który na długo zostanie w ich pamięci – powiedział Starosta.



Niech żyje Bal!

Sala Sesyjna zamieniła się 16 listopada w prawdziwą salę balową. Złote balony, serpentyny i błyszczące confetti. A wszystko to dla Seniorów, którzy uczestniczyli w Trzecim Kursie Tańca, który odbywał się dwa razy w tygodniu w Starostwie Powiatowym w Będzinie od września do listopada. Wszyscy, którzy dzielnie chodzili na zajęcia i ambitnie przyswajali taneczne kroki, zatańczyli na balu, doskonale się przy tym bawiąc. Dwumiesięczny kurs był prowadzony przez prawdziwych profesjonalistów, bowiem zajęcia odbywały się pod czujnym okiem instruktorów ze Szkoły Tańca Akcent.

– Zajęcia cieszyły się ogromnym powodzeniem. Serdecznie gratuluję na-

szym Seniorom, których bez wątpienia mogą nazwać prawdziwymi tancerzami! Sądząc po uśmiechniętych twarzach, wydarzenie jest dla wszystkich uczestników miłym zwieńczeniem tanecznych zmagani. Gratuluję Państwu determinacji, zapału i tej wspaniałej, niezwykle wręcz energii, którą moglibyście obdarzyć niejedną młodą osobę – powiedział Starosta Będziński Sebastian Szaleniec.

Oprócz zabawy tanecznej, którą poprowadził DJ, Seniorzy mogli zjeść ciepły poczęstunek oraz zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie w fotobudce, która przez cały czas była do dyspozycji dzisiejszych gości.



Andrzejkowy Bal Seniora

Andrzejkowe wróżby, muzyka grana na żywo, pyszny poczęstunek, a nawet spotkanie z Wróżką, która przepowiada tylko dobre zdarzenia. Tak 23 listopada bawili się Seniorzy z terenu powiatu będzińskiego.

– Dzisiejsza impreza jest świetną propozycją dla naszych wspaniałych, aktywnych Seniorów, którzy cenią sobie kontakt z ludźmi i tradycję oraz lubią spędzać czas w miłej atmosferze. Motywem tego spotkania z racji nadchodzących Andrzejek są m.in. wszelakie wróżby. Myślę, że

miłą niespodzianką jest również muzyka grana na żywo, a jak doskonale wiemy Seniorzy i Seniorki uwielbiają tańczyć, co niejednokrotnie udowodnili – powiedział Starosta Będziński Sebastian Szaleniec, z którego inicjatywy został zorganizowany Andrzejkowy Bal Seniora.

W wydarzeniu wzięli także udział: Etatowy Członek Zarządu Powiatu Będzińskiego Adam Szydłowski oraz Prezes Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Rafał Pietrzyk.



15-lecie Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów z Gminy Psary



Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów z Gminy Psary, świętowało 2 grudnia 15 lat działalności. Wydarzenie odbyło się w Gminnym Ośrodku Kultury w Gródkowie. W uroczystości uczestniczyli jubileaci oraz zaproszeni goście, wśród których był Starosta Będziński Sebastian Szaleniec. Podczas spotkania nie zabrakło wspomnień oraz rozmów o historii i działalności Stowarzyszenia.

– Dziękuję za wieloletnią aktywność i zaangażowanie. Życzę zdrowia oraz siły, niech każdy dzień przyniesie Państwu wiele powodów do radości – powiedział Starosta.

Służba Cywilna ma 100 lat!

W związku z obchodami 100-lecia Służby Cywilnej, które odbyły się w Komendzie Powiatowej Policji w Będzinie w czwartek, 10 listopada Starosta Będziński Sebastian Szaleniec, który objął wydarzenie Honorowym Patronatem wręczył pracownikom listy gratulacyjne oraz upominki, doceniając ich codzienną pracę.

– Choć praca wykonywana przez pracowników cywilnych jest często niedostrzegalna, bez nich funkcjonowanie Policji byłoby utrudnione. Z okazji 100-lecia Służby Cywilnej wyrażam ogromną wdzięczność za Państwa zaangażowanie oraz wielkie oddanie – powiedział Starosta.



Herbatka dla Seniora

W związku z akcją „Herbatka dla Seniora”, stworzoną z okazji Światowego Dnia Seniora, 14 listopada w Domu Pomocy Społecznej w Grodźcu, odbyło się spotkanie jego podopiecznych z przedszkolakami z Przedszkola Miejskiego nr 14 w Grodźcu. Podczas wizyty zostały zorganizowane kreatywne warsztaty plastyczne, które były doskonałą

okazją do integracji międzypokoleniowej. Wspaniałą niespodzianką dla Seniorów było przedstawienie teatralne, które specjalnie na tę okazję przygotowały dzieci z grupy „Kotki”. W ramach podziękowań jedna z podopiecznych namalowała pamiątkowy obraz, który przekazała dla przedszkolaków na ręce Pani Dyrektora.



Pierwsze urodziny „Ad Astra”



Z okazji pierwszej rocznicy powstania Związku Drużyn „Ad Astra”, 25 listopada w CKZiU w Będzinie, odbyło się spotkanie zorganizowane dla zuchów, harcerzy oraz rodzin i przyjaciół Związku. Wydarzenie Honorowym Patronatem objął Starosta Będziński Sebastian Szaleniec, który niedawno otrzymał dyplom za nieocenione zaangażowanie w rozwój Związku i Drużyn.

– Serdecznie gratuluję pierwszych urodzin, życząc powodzenia na kolejne lata Waszej działalności. Główną misją harcerstwa jest kształtowanie młodego człowieka oraz wspierania go we

wszecznym rozwoju, co od roku udaje się dzięki działaniom wspaniałych i niezwykle zaangażowanych instruktoerek i instruktorów, których można nazwać wychowawcami – powiedział Starosta Będziński, który uczestniczył w dzisiejszych obchodach, wręczając na ręce Komendantki Związku Drużyn Ad Astra p.m. Patrycji Nowak sprzęt audio.

Związek Drużyn „Ad Astra” przynależy do Hufca ZHP Ziemi Będzińskiej im. Króla Kazimierza Wielkiego w Będzinie.

Jubileusz 70-lecia Koła Terenowego Polskiego Związku Głuchych w Będzinie

Koło Terenowe Polskiego Związku Głuchych w Będzinie aktywizuje społecznie i zawodowo osoby niesłyszące i słabosłyszące z terenu powiatu będzińskiego od 70 lat. Dzięki działalności Związku, osoby z niepełnosprawnością słuchu mogą wiesć aktywne i satysfakcjonujące życie, osiągając stawiane sobie cele i finalnie odnosząc sukcesy. Piątkowe popołudnie 21 października upłynęło na wspólnym świętowaniu z okazji Jubileuszu 70-le-

cia istnienia Koła, którego działalność jest powodem do złożenia gratulacji.

– Wszystkim Członkom Koła składam wyrazy uznania za determinację i wytrwałość, życząc kolejnych jubileuszy oraz nieprzerwanej działalności w tym wspaniałym dziele, jakim jest wsparcie dla środowiska osób niepełnosprawnych oraz ich najbliższych – powiedział Starosta Będziński, wręczając pamiątkową tablicę oraz upominki dla wszystkich Członków Koła.



Historia powiatu będzińskiego

Landrat Johannes Grotjan czyli ponure czasu dla powiatu będzińskiego

Johannes Grotjan urodził się 23 lipca 1897 w Mülheim. Po ukończeniu szkoły średniej w 1916 roku Johannes Grotjan studiował prawo i nauki polityczne na uniwersytetach w Bonn, Tybindze, Halle i Kolonii. Doktoryzował się w 1921 r., a w 1925 roku został referendarzem sądowym. Rok później wstąpił do rządu w Kolonii jako referent rządowy, a w 1928 został przeniesiony do starostwa powiatowego Düren jako asesor rządowy. W kwietniu 1930 został przeniesiony do urzędu powiatowego Moers, a później został powołany do rady rządowej. W maju 1934 roku został przeniesiony do rządu Arnsberga. Tutaj pracował jako policjant, zanim został tymczasowo oddelegowany do komendy policji w Dortmundzie w kwietniu 1936 roku. 28 grudnia 1936 r. powierzono mu

reprezentacyjne kierowanie Urzędem Powiatowym Unna. W 1937 roku, początkowo jako oficer tymczasowy, został ostatecznie mianowany starostą powiatu 4 stycznia 1938. Na tym urzędzie pozostał – z przerwami – do 1945 roku.

Grotjan, wstąpił do NSDAP 1 maja 1933 r., a do SA w styczniu 1938 r. W Niemieckim Czerwonym Krzyżu był starszym dowódcą polowym. Od września 1939 r. służył w administracji wojennej i był szefem administracji cywilnej przy 14 Naczelnym Dowództwie Armii w Neutitschein w Czechach-Morawach, a następnie komisarzem okręgowym w Bielsku – Białej i w Będzinie. Od 1942 r. do września 1944 r. Grotjan pełnił obowiązki starosty powiatowego w Soest.

Urząd starosty będzińskiego piastował do 1940 roku. Trzeba pamiętać, że

do tego czasu np. miasto Będzin otrzymało nową nazwę Bandin, ale się nie przyjęła. Dopiero nazwa Bendsburg stała się od 1941 roku, oficjalną nazwą miasta do 1945 roku, czyli do czasu „wyzwolenia” przez armię czerwoną. Zmiana dokonana się za sprawą urzędowego ogłoszenia zmiany niemieckiej nazwy miasta Bendzin (Bandin) na Bendsburg O/S (Oberschlesien).

To podczas sprawowania urzędu starosty – komisarza przez Landrata Johana Grotjana dochodzi do pierwszych i bolesnych prześladowań ludności żydowskiej naszego powiatu m.in. wprowadzenie obowiązku noszenia przez Żydów (w miejsce białej opaski) żółtej łaty z gwiazdą Dawida (Judenstern) na lewej piersi oraz wprowadzenie dla ludności żydowskiej zakazu korzystania ze środków komunikacji. Zaczęła też na terenie całego powiatu obowiązywać godzina policyjna od godz. 19 zimą i 20 latem.

To podczas jego rządów dochodzi do całkowitej likwidacji przez Niemców wolności ekonomicznej Żydów. Zaczęto stopniowo usuwać ich z centrum miasta (ul. Sączewskiego i Piłsudskiego) i przesiedlać do ścisłego centrum miasta tj. ul. Modrzejowskiej, Czeladzkiej, Starym Rynku i Podzamczu. Podobne zjawiska miały miejsce w innych miejscowościach podlegających niemieckiemu komisarzowi. W 1940 roku ma miejsce pierwsza deportacja młodych chłopców z powiatu będzińskiego do obozów pracy.



Nazwa Bendsburg zachowana do dnia dzisiejszego na elewacji budynku Dworca PKP. Stacja Nowy Będzin foto (A.S.)

Johann Grotjan został aresztowany przez Rząd Wojskowy w czerwcu 1945 r., który zawiesił go w sprawowaniu urzędu. Ostatecznie został zwolniony ze służby państwowej w sierpniu 1945 r. i umieszczony w kategorii V w procesie denazyfikacji.

Od końca 1951 roku, był starszym radnym rządu i asystentem w Federalnym Ministerstwie Gospodarki. Zmarł w 1951 r.

Adam Szydłowski



Represje wobec ludności żydowskiej. Będzin, ul. Modrzejowska, 1940 r.

foto (NAC)

XIX Zagłębiowskie Spotkanie Górnicze



Dnia 2 grudnia w Grodźcu, odbyło się XIX Zagłębiowskie Spotkanie Górnicze „Po Latach Pracy”, członków zagłębiowskiego koła Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Górniczego. Wydarzenie rozpoczęło się od tradycyjnego odśpiewania Hymnu Górniczego. Następnie zaprezentowany został pokaz audiowizualny

pt.: „130-lecie SITG”. Impreza została zorganizowana z okazji Barbórki, a w imieniu Starosty Będzińskiego Sebastiana Szaleńca uczestniczył w niej Nacelnik Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem Kamil Curyło, który przekazał list z podziękowaniami dla Członków Stowarzyszenia.

Dzień Górnika w przedsiębiorstwie „Promag”

2 grudnia z okazji Dnia Górnika, przedsiębiorstwo „Promag” z Żeliszawic, zorganizowało spotkanie, w którym uczestniczył Starosta Będziński Sebastian Szaleniec wraz z Wicestarostą Będzińskim Dariuszem Waluszczykiem. Wydarzenie było świetną okazją do wręczenia listu z podziękowaniami skierowanego do górników pracujących w firmie.

– Dziękuję za wypełnianie codziennych niezwykle trudnych obowiązków życząc wszelkiej pomyślności, wytrwałości oraz bezpiecznej pracy – powiedział Starosta Będziński.

W wydarzeniu wzięli także udział: Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego Jan Mucha, Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś oraz Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz Damian Dawczyński.



Powiat Będziński „Z nami bezpieczniej” – narada służb z gminami



7 listopada w Starostwie Powiatowym w Będzinie na wniosek Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej mł. bryg. Arkadiusza Sperry, Starosta Będziński Sebastian Szaleniec zwołał naradę z przedstawicielami gmin wchodzących w skład Powiatu Będzińskiego. Tematy jakie poruszono to m.in. przygotowanie samorządu do sezonu zimowego, omówienie stanu magazynów przeciwpowodziowych oraz aktualizacja całodobowych numerów alarmowych będących w systemie wczesnego ostrzegania.

– Dzisiejsza narada miała na celu skoordynowanie współpracy pomiędzy gminami, a służbami mundurowymi, która niewątpliwie przyczyni się do wzrostu bezpieczeństwa mieszkańców naszego Powiatu – powiedział Starosta.

GRUDNIOWE PROMOCJE? UWAŻAJ NA OSZUSTÓW INTERNETOWYCH



Pomimo iż czas internetowych wyprzedaży za nami, to musimy pamiętać, że wielu z nas na prawdziwe zakupy ruszy przed świętami. To okres wzmożonej aktywności internetowej, jeśli chodzi o zakupy „online”. Portale aukcyjne, sklepy internetowe czy oferty w social mediach będą prześcigać się w jak najkorzystniejszych ofertach. Pamiętajmy, aby w tym czasie zachować zdrowy rozsądek, zadbać o swoje poufne dane i nie paść ofiarą cyberprzestępcy!

Wielkie listopadowe wyprzedaże już za nami. Jednak karuzela zakupowa wcale nie zamierza się zatrzymać. W nadchodzącym czasie czekają nas bowiem, długo wyczekiwane przez wiele osób Święta Bożego Narodzenia, a co za tym idzie kolejna telenowela związana z kupowaniem. To czas wzmożonej aktywności internetowej, kiedy będziemy szukali najatrakcyjniejszych ofert. Wtedy też i cyberprzestępcy zwiększają swoją aktywność, podejmując działania, których celem jest zdobycie naszych poufnych danych a w konsekwencji wyłudzenie pieniędzy.

Pamiętajmy, aby w wirze promocyjnych zakupów nie stracić zdrowego rozsądku i nie stać się ofiarą cyberprzestępstwa. Stosując się do kilku podstawowych zasad zamieszczonych poniżej, zwiększamy swoje bezpieczeństwo w internecie:

- wybierać te platformy i te sklepy, które cieszą się dobrymi opiniami klientów,
- szczególną uwagę zwracać na to, czy cena towaru nie wydaje się zbyt atrakcyjna – oszuści często kuszą kupujących bardzo niską ceną,
- pamiętajmy, że sklep internetowy jak każda inna firma, musi posiadać numer telefonu stacjonarnego, adres i dane rejestracyjne – np. numery NIP i REGON. Powinien być też zamieszczony nr KRS (Krajowy Rejestr Sądowy), który można zweryfikować online,
- sprawdzamy datę uruchomienia sklepu internetowego (im dłużej sklep funkcjonuje, tym większą mamy pewność, że jest bezpieczny),
- dokonując płatności za zakupy nie korzystamy z linków otrzymanych od niepewnych, nieznanych platform,
- nikomu i nigdy nie udostępniamy naszych haseł i loginów do bankowości internetowej,
- korzystając z portali aukcyjnych, za zakupy, jeśli to możliwe wybieramy opcję płatności za pobraniem,
- przejrzymy fora internetowe i zapoznamy się z komentarzami innych klientów na temat tego sprzedawcy internetowego – wybieramy te sklepy, które cieszą się największą liczbą pozytywnych opinii,
- dokładnie sprawdzamy wiadomości, jakie otrzymujemy w toku płatności mobilnych i czytamy, na co wyrażamy zgodę, i jaki przelew potwierdzamy.

Jedną z częściej stosowanych przez cyberprzestępców metod jest przejmowanie kont na portalach społecznościowych i poprzez podszywanie się pod naszego znajomego lub członka rodziny, wyłudzenie kodów do realizacji szybkich płatności bezgotówkowych.

Ważne telefony

Starostwo Powiatowe w Będzinie

Siedziba: ul. Jana Śączewskiego 6,

Telefon: 32 368 07 00

Siedziba: ul. Ignacego Krasickiego 17,

Telefon: 32 368 08 00

Komenda Powiatowa Policji w Będzinie

ul. Bema 1,

Telefon: 32 368 02 00

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Będzinie

ul. Modrzejowska 74,

Telefon: 32 267 50 31

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Będzinie

ul. Dąbrowskiego 9a,

Dąbrowa Górnicza

Telefon: 32 262 38 12

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Będzinie

ul. Gzichowska 27,

Telefon: 32 267 44 18

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Będzinie

ul. Małachowskiego 29,

Telefon: 32 269 24 37

SZPITAL:

Czeladź

ul. Szpitalna 40,

Telefon: 32 265 17 47

Będzin

ul. Małachowskiego 12,

Telefon: 32 267 30 11

Straż Miejska w Będzinie

Telefon: 32 710 46 90

Straż Miejska w Czeladzi

Telefon: 32 76 37 907

Straż Miejska w Sławkowie

Telefon: 32 293 15 52

Powiatowy Zarząd Dróg

Rogoźnik

ul. Węgruda 59,

Telefon: 32 287 75 19,

32 287 78 72

Zabiegany Powiat wystartował w Czeladzi!

19 listopada zwolennicy biegania i nordic walking spotkali się w Parku Grabek w Czeladzi w związku z ostatnim biegiem z cyklu „Zabiegany Powiat”. Gospodarzami sportowej imprezy byli Starosta Będziński Sebastian Szaleniec wraz z Burmistrzem Miasta Czeladź Zbigniewem Szaleńcem, którzy nie tylko dopinguwali sportowców, ale również wzięli aktywny udział w wydarzeniu, zgodnie z powiedzeniem „W zdrowym ciele zdrowy duch”. Wszyscy uczestnicy sportowych zmagani mogli również uzupełnić kalorie częstując się gorącym posiłkiem.

Wspaniałym zwieńczeniem biegu były specjalnie na tę okazję przygotowane koszulki, które każdy sportowiec otrzymał na pamiątkę!

– Dziękuję wszystkim, którzy zaczęli wyjątkowe, sobotnie poranki od wspólnej aktywności fizycznej. Jak zawsze serdecznie zapraszam do śledzenia naszej strony internetowej oraz facebooka, gdzie na bieżąco pojawiają się informacje o nowych, sportowych przedsięwzięciach, w których naprawdę warto wziąć udział! Zadowoleni miłośnicy sportu oraz osoby, które nigdy wcześniej nie brały udziału



w sportowych potyczkach, udowodniły, że robienie tego typu imprez na terenie naszego powiatu naprawdę ma sens i przynosi wiele pozytywnych emocji, co jest niezwykle satysfakcjonujące. Już dzisiaj mogę obiecać, że ta sportowa przyгода będzie kontynuowana! Do zobaczenia! – powiedział Starosta Będziński.

Przypominamy, że sobotnie spotkania biegowe z cyklu „Zabiegany Powiat”, odbyły się w tym roku w Wojkowicach, Rogoźniku, Psarach, Mierzęcicach oraz Czeladzi przekonując wszystkich, że sport jest najlepszym lekarstwem na duszę i cia-

ło! A wszyscy potrzebujący rady mogli skorzystać z wsparcia biegaczy z Biegowej Kuźni i instruktorów nordic walking.

W sportowym wydarzeniu wzięli również udział Poseł do Parlamentu Europejskiego Łukasz Kohut, Poseł na Sejm RP Rafał Adamczyk, Przewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego Jan Powalka, Wicestarosta Będziński Dariusz Waluszczuk, Etatowy Członek Zarządu Powiatu Będzińskiego Adam Szydłowski, Radne Rady Powiatu Będzińskiego Anna Pawęzowska oraz Zofia Gajdzik.

Otwarcie siedziby sekcji sportowej

3 grudnia w Centrum Sportu i Rekreacji „Agatsu” w Czeladzi, miało miejsce oficjalne otwarcie sekcji sportowej. Wydarzenie było doskonałą okazją, aby uczcić również 5-lecie pracy trenerskiej Katarzyny Kowal, której list gratulacyjny wraz z życzeniami wręczył Starosta Będziński Sebastian Szaleniec. Plan uroczystości objął także m.in. krótki pokaz przygotowany przez zawodników sekcji kickboxing oraz MMA.

– Z okazji Jubileuszu pracy trenerskiej, składam gratulacje wraz z podziękowaniami za wkład pracy na rzecz sportowych osiągnięć zawodników, których otacza Pani swoją opieką. Wszystkim sportowcom życzę determinacji, upowszechniania zasad fair-play, a także wytrwałości i cierpliwości, które są niezbędne, aby uzyskać imponujące sportowe osiągnięcia – powiedział Starosta.



Nowa sala gimnastyczna w Gródkowie



31 października odbyło się uroczyste otwarcie sali gimnastycznej, która została wybudowana przy Szkole Podstawowej im. Emilii Gierczak w Gródkowie. Nowoczesny obiekt na pewno stanie się wizytówką Gminy Psary, która wspaniale realizuje ideę upowszechniania sportu.

– Jestem przekonany, że uczniowie, dzięki zajęciom prowadzonym w sali gimnastycznej będą mogli aktywnie spędzić czas oraz nauczyć się zdrowej rywalizacji w sporcie. Niech nowo otwarty obiekt stanie się miejscem, gdzie narodzi się niejedyn sportowy talent – powiedział Starosta Będziński Sebastian Szaleniec, który wręczył Wójtowi Gminy Psary Tomaszowi Sadłoniowi list gratulacyj-

ny oraz przekazał na ręce Dyrektora szkoły Beaty Polanieckiej piłki, które będą służyły uczniom podczas lekcji wychowania fizycznego.

Nowa sala gimnastyczna została poświęcona przez Proboszcza Parafii Pw. Św. Katarzyny w Będzinie – Grodziec ks. Piotra Piłśniak, a w wydarzeniu wzięli również udział: Poseł na Sejm RP Rafał Adamczyk, Poseł na Sejm RP Mateusz Bochenek, Wicestarosta Będziński Dariusz Waluszczuk, Prezydent Sosnowca Arkadiusz Chęciński, Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś, Burmistrz Miasta Czeladź Zbigniew Szaleniec oraz Radni Rady Powiatu Będzińskiego: Bożena Łapaj, Marian Kozieł i Przemysław Krasoń.